令和７年３月１７日
 関係各位

                         四国ファシリティマネジメント協会

事務局

四国ファシリティマネジメント協会 特別講演の開催について（ご案内）

 平素は、四国ファシリティマネジメント協会の活動にご理解とご協力をいただき、ありが

とうございます。
今回、Setouchi-i-Base チーフコーディネーター伊藤一幸さまに「オープンイノベーション

拠点「Setouchi-i-Base」の成果と概要について」ご講演いただきますので、ご出席方よろし

くお願い申し上げます。つきましては、４月１０日（木）迄に出席者名簿を事務局までメー

ルにてご提出くださいますよう併せてお願いいたします。

（日 時） 令和７年４月１７日（木）１８時３０分～１９時１５分（受付 18 時）
（場 所） サンポート高松シンボルタワー ６２会議室
      高松市サンポート２－１
（主 催） 四国ファシリティマネジメント協会
（内 容） 「オープンイノベーション拠点「Setouchi-i-Base」の成果と概要について」
（講 師） Setouchi-i-Base チーフコーディネーター 伊藤一幸 氏

 （参加費） 無料

（問い合わせ先）
 四国ファシリティマネジメント協会

             事務局 三好
メール info@s-fma.jp

ホームページ http//s-fma.jp/

  四国ファシリティマネジメント協会
             事務局 三好 行

 Ｅメール：info@s-fma.jp

 回答期限 ４月１０日（木）

四国ＦＭ協会特別講演 出席者名簿

                   会社名
                   担当者
                   電話番号

所属名 氏名 特別講演 懇親会

（記載例）ＦＭ協会 四国太郎 〇 ○

※講演終了後１９時３０分から懇親会を計画しております。（会費５千円程度）
是非、ご参加ください。

 お店は、ＪＲ高松駅周辺を予定しております。後日参加者に周知させていただきます。

人が集い、学び、交わり、共創する、オープンイノベーション拠点

Setouchi-i-Base

2025年4月17日
Setouchi-i-Base チーフコーディネーター 伊藤一幸

オープンイノベーション拠点「Setouchi-i-Base」の成果と概要について

オープンイノベーション拠点「Setouchi-i-Base」は、高松シンボルタワー内に位置し、2020年11月に開設されました。
本施設は、情報通信関連分野における「人材育成」「活動・交流の場の提供」「ビジネスマッチング支援」の3つを柱と
し、地域経済の活性化と若者にとって魅力的な働く場の創出を目指しています。

開設から4年で、39件の起業と64名のフリーランスとしての自走を支援するなど、順調に成果を上げています。
また、定期的に開催されるイベントやセミナーを通じて、利用者同士のネットワーク構築や異業種間の連携が促進され、
新たなビジネスチャンスの創出につながっています。「Setouchi-i-Base」は、地域のイノベーションハブとして、多様
な人々が集い、学び、交わり、共創する場を提供し続けています。今後も、これらの取り組みを深化させ、地域経済の活
性化とイノベーション・エコシステムの構築に貢献していきます。

本日は、Setouchi-i-Baseの紹介から、さらに一歩踏み込んで、成果はどのようにして生まれているのか、Setouchi-i-
Baseのコーディネーターはどう動いているのか、その裏側などもご紹介します。

プルフィール

株式会社 響く 代表

静岡県出身。
現在は高松、大阪をメインに東京と沖縄の多拠点生活中。
長年、スポーツ業界に身を置き、2004年にテニスのポータル
サイト「tennis365.net」を立上げ日本最大のテニスメディア
に成長させる。その後、テニスメーカーで商品開発、海外営
業、広報に従事しながら新規事業を複数立上げ、親会社から
の命を受けた、東南アジアの流通改革を見届け独立。
現在は、Setouchi-i-Baseコーディネーター業務を行いながら、
高松市シティープロモーション案件を請負いつつ
事業会社のデジタル戦略策定や事業改革推進を手掛けている。

ウェブ解析士マスター資格に合格
上級マーケティング解析士資格に合格

	ＳＦＭＡ特別講演案内（R7(2025)年4月）.pdf
	（別紙）講演概要＿伊藤チーフコーディネーターさま.pdf
	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3